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BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

 

Nr.___________Prot.,      Durrës, më ____/____/2025 

 

 

Shtojca  15. 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

 

[22/10/2025] 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

1. BOE “TAULANT” me NIPT K61617040L (72.26%) + TRANSPORT HIGHWAY 

CONSULTING me NIPT K51428048I (27.74%)   

Adresa: TIRANE Njësia Bashkiake nr.5, Rruga "Gjik Kuqali", pallati nr.23/2, shkalla nr.1, 

apartamenti nr.1, kati I-rë.  +  TIRANE Komuna e Parisit, Rruga "Osman Myderizi", pallati 

"Shkreli" 

 

2. BOE GRAMA me NIPT J77304712J (55%) + ZENIT&CO me NIPT K61731002D (45%) 

Adresa: Diber Peshkopi BEGJUNEC Begjunec Pasuria Nr.76/103/1 Zk.1134  + TIRANE 

Rruga "Myrteza Topi", Nd.18, Ap.38 

 

3. BOE P.C.S.COMPANY me NIPT K91527021J (55%) + HYDRO-ENG CONSULTING 

me NIPT M11417503F (45%) 

Adresa: TIRANE Kompleksi Garden Residence Turdiu, Kulla B, Zyra 211/3, Rruga Andrea 

Kushi nr.58, Al 1023 +  Durres Rruga Deshmoret/4, Durres, pasuria nr 1/870, volumi 40, 

faqe 1, Zona Kadastrale 8514 

 

4. BOE ARKIMADE me NIPT L01906030A (70%) + E.B.S me NIPT K72014002P (13%) + 

NOOR ENGINEERING me NIPT M41919024C (17%) 

Adresa: TIRANE Rruga Himë Kolli, Ndertesa Nr.24, Hyrja Nr.9, Ap.14  +  Tirane Kashar 

YZBERISH Rruga " Teodor Keko", pallati " ALES Konstruksion", shkalla nr.1, kati 7-të  

+ Tirane Rr.Myslym Shyri, Shk 1, Apartamenti 45, ZK 8250, Nr. Pas 3/178+1-45. 
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5. BOE NET-GROUP me NIPT L72023002P (65%) + VIANTE KONSTRUKSION me 

NIPT K47103804L (10%) + IPSUM.CO me NIPT L92225025C (25%). 

Adresa: Tiranë, Rruga "Vorpset", pas restorant "Piazza", ZK 8350, Nr. Pasurie 6/187/N2, 

Tiranë + Elbasan Gramsh GRAMSH SPORTI + Tiranë, Rruga "Vorpset", pas restorant 

"Piazza", ZK 8350, Nr. Pasurie 6/187/N2, Tiranë.     

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: “Shërbim” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E hapur”- mbi kufirin e lartë monetarë  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-49929-06-03-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Hartimi i  masterplaneve dhe/ose përgatitje të projekteve teknike 

të detajuara, dhe/ose të projekteve të zbatimit për objekte civile, industriale, sportive, 

residenciale,vepra të ujitjes-kullimit dhe infrastruktura rrugore në territorin e Bashkisë Durrës”- 

Marrëveshje Kuadër me disa Operatorë Ekonomik, ku jo të gjitha kushtet janë të përcaktuara, për 

një përiudhë 12 mujore nga nënshkrimi i Marreveshjes Kuadër”. 

Fondi Limit: 33,332,133.44 (tridhjetë e tre milion e treqind e tridhjetë e dy mijë e njëqind e 

tridhjetë e tre pikë dyzet e katër) Lek pa TVSH ose 338,913.4 (treqind e tridhjetë e tetë mijë e 

nëntëqind e trembëdhjetë pike katër) Euro pa TVSH. Vlera e mësipërme është konvertuar në 

monedhën Euro sipas kursit zyrtar të Bankës së Shqipërisë, datë 02.06.2025, me kurs këmbimi 

98.35 Lek 

Sasitë sipas shtojcës 7 në DT. 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj, nga nënshkrimi i marrëveshjes kuadër 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, datë 13.08.2025. 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, Buletini Nr. 44 datë 18 Gusht 

2025. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

http://www.durres.gov.al/
mailto:info@durres.gov.al/


 

Njësia Administrative Nr.1, Lagjja 3, Sheshi “Liria”, Nd.1, tel & fax +355 52 2/223 10, web: www.durres.gov.al/ e- mail: info@durres.gov.al 
 

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. BOE “TAULANT” me NIPT K61617040L (72.26%) + TRANSPORT HIGHWAY 

CONSULTING me NIPT K51428048I (27.74%)    

Vlera  e ofruar: 32’628’180 (tridhjetë e dy milion e gjashtëqind e njëzet e tetë mijë e njëqind e 

tetëdhjetë) Lek. 

                    

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE GRAMA me NIPT J77304712J (55%) + ZENIT&CO me NIPT K61731002D (45%) 

Vlera  e ofruar: 32’630’000 (tridhjetë e dy milion e gjashtëqind e tridhjetë mijë) Lek. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. BOE G B CIVIL ENGINEERING me NIPT L51825011V (51%) + ENGINEERING 

CONSULTING GROUP me NIPT M01308013C (49%) 

Vlera  e ofruar: 33’000’000 (tridhjetë e tre milion) Lek. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. BOE C.E.C GROUP me NIPT L11807013M + MF INVEST GROUP me NIPT L71830010R 

Vlera  e ofruar: 33’000’000 (tridhjetë e tre milion) Lek. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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5. BOE P.C.S.COMPANY me NIPT K91527021J (55%) + HYDRO-ENG CONSULTING me 

NIPT M11417503F (45%) 

Vlera  e ofruar: 33’297’934 (tridhjetë e tre milion e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e 

nëntëqind e tridhjetë e katër) Lek. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. BOE ARKIMADE me NIPT L01906030A (70%) + E.B.S me NIPT K72014002P (13%) + 

NOOR ENGINEERING me NIPT M41919024C (17%) 

Vlera  e ofruar: 33’300’000 (tridhjetë e tre milion e treqind mijë) Lek. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. BOE NET-GROUP me NIPT L72023002P (65%) + VIANTE KONSTRUKSION me NIPT 

K47103804L (10%) + IPSUM.CO me NIPT L92225025C (25%) 

Vlera  e ofruar: 33’330’000 (tridhjetë e tre milion e treqind e tridhjetë mijë) Lek. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE G B CIVIL ENGINEERING me NIPT L51825011V (51%) + ENGINEERING 

CONSULTING GROUP me NIPT M01308013C (49%),                    Arsyet:  

 

- Për ofertuesin BOE G B CIVIL ENGINEERING me NIPT L51825011V (51%) + 

ENGINEERING CONSULTING GROUP me NIPT M01308013C (49%), me vlerë të ofertës 

33’000’000 lek, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te 

dokumentacionit, konstatoi se, operatori ekonomik G B CIVIL ENGINEERING + 

ENGINEERING CONSULTING GROUP: 

1. Nuk ka paraqitur shtojcen 5 Deklaratë mbi disponueshmërinë e anëtarit të stafit. 

2. Nuk permbush piken 2.1.b te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, pasi sigurimi i ofertes i 

paraqitur ka afat vlefshmerie 150 dite. Nderkohe, referuar DST, periudha e vlefshmërisë së ofertës 

është kërkuar për 395 (treqind e nëntëdhjetë e pesë) ditë. 
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3. Nuk permbush piken 2.3.3 te Kapacitetit Teknik dhe Profesional, ku citohet se “Operatori 

ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë personelin 

kryesor, si më poshtë: 1 (një) Inxhinier Ndertimi; 1 (një) Arkitekt/Urbanist; 1 (një) Inxhinier 

Hidroteknik; 1 (një) Inxhinier Mjedisi; 1 (një) Inxhinier Gjeodet/Markshajder/Topograf; 1 (një) 

Inxhinier Gjeolog; 1 (një) Inxhinier Gjeofizik /Sizmiolog; 1 (një) Inxhinier Elektrik; 1 (një) 

Inxhinier Mekanik. Staf mbështetës: 1 (një) Arkitekt; 1 (një) Inxhinier Ndertimi profili transport; 

1 (një) Inxhinier Ndertimi Profili Strukturist; 1 (një) Inxhinier Hidroteknik; 1 (një) Inxhinier 

Gjeodet; 1 (një) Inxhinier Ndertimi Profili Gjeoteknik; 1 (një) punonjës të pajisur me certificate 

lëshuar nga Ministria e Mjedisit për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis; 1 (një) punonjës të pajisur 

me certificate lëshuar nga agjencia e eficences se energjise “Certifikate per auditues energjitike”; 

1 (një) Inxhinier IT/Telekomunikacion/Elektronik/Sistemesh; 1 (një) Ekspert Zjarrëfikës; 1 (një) 

Ekspert Arkeolog /Restaurator; 1 (nje) punonjes i pajisur me certifikate si “Pergjegjes per sigurine 

dhe mbrojtjen e shendetit ne pune” ne perputhje me klauzolat e ligjit Nr.10327 date 18/02/2010 

“Per sigurine dhe shendetin ne pune” dhe V.K.M Nr.312,date 05.05.2010 “Per miratimin e 

rregullores “Per sigurine ne kantier”, pasi asnje anetar i BOE nuk ka vetedeklaruar inxhinier 

ndertimi profili strukturist, duke mos e permbushur kete kriter. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE C.E.C GROUP me NIPT L11807013M + MF INVEST GROUP me NIPT L71830010R, 

Arsyet: 

-Për ofertuesin BOE C.E.C GROUP me NIPT L11807013M + MF INVEST GROUP me NIPT 

L71830010R, me vlerë të ofertës 33’000’000 lek, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate 

shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit 

dhe ne respektim te vendimit te Komisionit te Prokurimit Publik nr. 1107/2025, me nr. 2155/6 prot., 

date 25.08.2025, dhe nr. 1410/2025, me nr. 2246/6 prot., date 08.10.2025, konstatoi se, operatori 

ekonomik C.E.C GROUP + MF INVEST GROUP: 

1. Nuk permbush piken 2.1.b te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, pasi sigurimi i ofertes i 

paraqitur ka afat vlefshmerie 150 dite. Nderkohe, referuar DST, periudha e vlefshmërisë së ofertës 

është kërkuar për 395 (treqind e nëntëdhjetë e pesë) ditë. 

Shenim: Referuar marreveshjes ndermjet paleve, konstatohet mungesa e perqindjes se 

pjesemarrjes ne bashkim. Per efekt te vazhdimit te vleresimit ne SPE, Komisioni i Vleresimit te 

Ofertave vendosi qe ti vleresoje me 50% secilin nga anetaret e BOE. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. BOE “TAULANT” me NIPT K61617040L (72.26%) + TRANSPORT HIGHWAY 

CONSULTING me NIPT K51428048I (27.74%)    

Vlera  e ofruar: 32’628’180 (tridhjetë e dy milion e gjashtëqind e njëzet e tetë mijë e njëqind e 

tetëdhjetë) Lek. 

                    

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE GRAMA me NIPT J77304712J (55%) + ZENIT&CO me NIPT K61731002D (45%)                 

Vlera  e ofruar: 32’630’000 (tridhjetë e dy milion e gjashtëqind e tridhjetë mijë) Lek. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE P.C.S.COMPANY me NIPT K91527021J (55%) + HYDRO-ENG CONSULTING 

me NIPT M11417503F (45%) 

Vlera  e ofruar: 33’297’934 (tridhjetë e tre milion e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e 

nëntëqind e tridhjetë e katër) Lek. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. BOE ARKIMADE me NIPT L01906030A (70%) + E.B.S me NIPT K72014002P (13%) + 

NOOR ENGINEERING me NIPT M41919024C (17%) 

Vlera  e ofruar: 33’300’000 (tridhjetë e tre milion e treqind mijë) Lek. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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5.BOE NET-GROUP me NIPT L72023002P (65%) + VIANTE KONSTRUKSION me NIPT 

K47103804L (10%) + IPSUM.CO me NIPT L92225025C (25%) 

Vlera  e ofruar: 33’330’000 (tridhjetë e tre milion e treqind e tridhjetë mijë) Lek. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Bashkia Durrës, me adresë: Njësia Administrative Nr.1, 

Lagjja 3, Sheshi “Liria”, Nd.1, pranë Sektorit të Prokurimeve, kati parë, 

njesia.prokurimeve@durres.gov.al, brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për 

të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO  X  JO  

 

Nëse Po 

Vendimit i Komisionit të Prokurimit Publik (në vijim KPP) me Nr. 1410/2025, Nr. 2246/6 prot., 

datë 08.10.2025. (VP) 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Elio Jani 
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